








    
        

            
                
                    
                        
                    
                

            


            

                Nakladatelství Akropolis


                
                
                     
                     
                     
                
                


                
                    	aktuality
	e-knihy
	připravujeme
	katalog
	o nás
	kontakt
	e-shop


                
            


            
                

                    	Facebook facebook
	newsletter newsletter



                    

    Hledat

    
    




                

            


        

    

    
        



    
        Zobrazit rubriky a edice
        Skrýt rubriky a edice
    


    

        	beletrie
	čeština jako cizí jazyk
	historie
	jazykověda
	poezie
	výtvarné umění
	drama
	publicistika a esejistika
	filozofie, kultura a společnost
	literární věda
	literatura pro děti a mládež
	memoáry, rozhovory a korespondence



        edice


        
        
        	Adaptovaná próza
	Dílo Jaroslava Seiferta
	Edice #POPs
	Krásná setkání
	Kritická hybridní edice
	Osobnost
	Premiéra
	Skrytá moderna
	Spisy Egona Hostovského
	Spisy Františka Langera
	Spisy Ladislava Grosmana



        
    




	

		
			

				

											
																								
					
					

						
	obálka v plné velikosti
	ukázka
	koupit  na eshop.akropolis.info
	koupit  na kosmas.cz
	
                                                            tištěná        



					


					
				


				
						
										Ondřej Koupil

									
	
									
										Květen [PDF]									

									Rekompozice Máchova Máje								
	ilustrace	Jan Koupil
	grafická úprava	Stará škola
	ISBN	
									978-80-7470-284-6								
	počet stran	112
	vazba	brož.
	formát	150 × 150 mm
	rok vydání	2020
	recenze	

										
											
												Přednáška O. Koupila v KPČJ 27. 10. 2021
											 


										
											
												Čro Vltava 10. 10. 2020
											 


										
											
												VašeLiteratura.cz, 20. 8. 2020
											 


										
											
												Denník N, 23. 5. 2020
											 


										
											
												Souvislosti 4/2019
											 


										
									


				


				Květen není původní báseň, ale žánrový experiment založený na mezitextovém navazování. Přebásnění kanonické básně Karla Hynka Máchy je v něm a v připojeném doslovu pojato jako „rekompozice“ a pokus uplatnit postupy obvyklé při překladu mezi odlišnými jazyky.

Pro některé je myšlenka „sáhnout na“ Máj bizarní. Jiným tento krok poskytne vhled do básně, která je téměř dvě stě let od svého vzniku jazykově přeci jen obtížně přístupná. Myslí se na dvojí publikum: na ty, kdo Máj důvěrně znají a sledují detaily rekompoziční práce, a na ty, kdo si na experimentální poetický jazyk první třetiny 19. století teprve zvykají.

Květen, ilustrovaný Janem Koupilem, je prezentován jako dialog se starou básní. Paralelně s ním je otištěn text Máchova Máje z kritické hybridní edice M. Charypara, J. Flaišmana a M. Kosáka. – Vychází za podpory Ministerstva kultury ČR.


				
					Související tituly


					


						
    
        
            
                            
                                    
                        
	
            ePub            MOBI                                    tištěná        



        


        

            Karel Hynek Mácha: Máj


            
                Čtvrtý svazek Kritické hybridní edice přináší nové vědecké a čtenářské vydání básně Máj Karla Hynka Máchy (1810–1836). Od své první publikace (1836) se Máj objevil ve stovkách vydání včetně mnoha překladů. Přítomná edice ale téměř po šedesáti letech nabízí vydání, jež vychází z komplexního zpracování všech dochovaných pramenů a revize dosavadních edičních řešení. Opírá…                více
            


        

    




				
			

		
	



	
    
        nejnověji přidaná recenze


		
                
                    
                        Soukromá trestní obžaloba proti hrůzám holocaustu


                        
							Soukromá trestní obžaloba Zena Dostála je dojemným příběhem z pohledu malého chlapce, jehož rodina trpí díky...                            více
                        

                    


					                        
							                        
					
                

			
        připravujeme


		
                

					                        
							                        
					
                    Phoebe Gloecknerová


                    Deník puberťačky


                    
						Deník puberťačky Američanky Phoebe Gloecknerové původně vyšel v roce 2002 a řadí se mezi nejdůležitější a nejuznávanější autobiografické…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Jaroslav Švelch


                    Hráč versus příšery


                    
						Už od počátků počítačových her v nich příšery hrály klíčovou roli. Fungují zde jako nebezpečí, kterému…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Josef Schwarz (ed.)


                    Bibliografie – Dodatky


                    
						Bibliografie Jaroslava Seiferta uzavírá šestnáctisvazkové Dílo Jaroslava Seiferta soupisem veškerého Seifertova díla i literatury o jeho životě…                        více
                    


                

			
                

					                        
							                        
					
                    Michael Stavarič, Michèle Ganserová


                    Fantastické chobotnice


                    
						Co mají společného oceán a vesmír? Jak vůbec vznikly chobotnice? A jak lidé? Co přesně jsou hlavonožci,…                        více
                    


                

			    

    archiv aktualit



            

        


        
            
                
                    Nakladatelství Akropolis Jiřího Tomáše (IČO 124 92 001)

                    Na Bělidle 1, 150 00 Praha 5,

                    tel.: 724 751 042 (Jiří Tomáš) e-mail: tomas.akropolis@tiscali.cz
                

                
                    Filip Tomáš – Akropolis (IČO 86603850) | Nakladatelství Akropolis s. r. o. (IČO 276 22 991)

                    5. května 1338/43, 140 00 Praha 4 - Nusle

                    Horní náměstí 170/24, 746 01 Opava

                    tel. +420/ 222 360 991; e-mail: filiptomas@akropolis.info
                

            

        

	


            
             

            
                
                Přihlášení k odběru novinek

                Po zadání e-mailové adresy Vás budeme informovat o našich nově vydávaných titulech či prezentacích našich knih. Počet e-mailů nepřesahuje počet vydaných knih, takže se nemusíte obávat záplavy nevyžádaných mailů. Zaregistrováním vyjadřujete souhlas s použitím Vaší e-mailové adresy výhradně k odběru informací z nakladatelství Akropolis, Vaše data nebudou v žádném případě postoupena třetí straně.

                	
	

	
		
		
				
		
	
		
		
					


		

		Email Address*
	



		Jméno
	



		Příjmení
	

			
				* = vyžadované pole			

			
		
			
		

	
	
				
	

	



	            

        

    
	




